ПРОЕКТ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УРУКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От «08» сентября 2022г. г.                                                                             № 8

О внесении изменений и

дополнений в Устав Урукульского

сельского поселения

Совет депутатов Урукульского сельского поселения

                                                          РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Урукульского сельского поселения следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 7, в пункте 7 статьи 8 слова «избирательную комиссию сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» в соответствующем падеже;

2) подпункт 10 пункта 2 статьи 18 признать утратившим силу;
3) абзац 2 пункта 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«Решения Совета депутатов, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования.»;

4) абзац 3 пункта 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«Постановления, изданные в пределах полномочий главы поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования.»;

5) главу VII.I, статью 34.1 признать утратившими силу.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании (http://pravokunashak.ru) регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-72471 от 05.03.2018 г., обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов
Урукульского сельского поселения                                                    И.А.Юлхужин

Глава Урукульского

сельского поселения                                                                             Ф.Ф.Закиров